
 ZARZĄDZENIE Nr 1988/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 05.08.2019r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XIII/228/19 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 

2019 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i poz. 1309), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XIII/228/19 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/228/19 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i poz. 1309) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, poz. 2245 i z 2019 r. 

poz. 730) w związku z § 8 ust. 2 i 4 uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 

23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. 

poz. 4010, poz. 5343, z 2019 r. poz. 4794), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/228/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 kwietnia 

2019 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 

z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 

stanowiących jej wyłącznej własności, wiersz oznaczony Lp. 18 w tabeli otrzymuje brzmienie: 

 

„Zespół Klasztorny Sióstr Klarysek św. Andrzeja Apostoła”, „I etap prac remontowych przy 

dachach i kominach budynków klasztornych wraz z remontem gzymsu w elewacji zabudowań 

klasztornych od ul. Grodzkiej”, „100.000 zł”. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr XIII/228/19 z dnia 10 kwietnia 2019 r. Rada Miasta Krakowa udzieliła 

z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotację na realizowane w 2019 roku prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej własności.  

 

 Wśród Dotowanych jest Klasztor Sióstr Klarysek św. Andrzeja Apostoła, któremu 

przyznano dofinansowanie w kwocie 100.000 zł do remontu konserwatorskiego zabudowań 

klasztornych od strony ul. Grodzkiej. 

W związku z wystąpieniem nieznanych wcześniej okoliczności, które spowodowały 

konieczność wprowadzenia zmian w zakresie realizowanych prac przy zabudowaniach 

klasztornych zaplanowanych na 2019 rok Klasztor złożył pisemną rezygnację 

z dofinansowania w 2019 roku zadania pn. "rozpoczęcie remontu konserwatorskiego 

zabudowań klasztornych od ul. Grodzkiej" w kwocie 100.000 zł – przyznanego uchwałą Rady 

Miasta Krakowa Nr XIII/228/19 z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

W oparciu o zalecenia tej komisji konserwatorskiej, która odbyła się 28 czerwca 2019 r. 

z udziałem m.in. przedstawiciela Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, przedstawicieli 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, konstruktorów, przedstawicieli 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Miasta Krakowa, Klasztor Klarysek 

złożył do Prezydenta Miasta Krakowa wniosek o przyznanie 100.000 zł na dofinansowanie 

wykonania w 2019 roku do I etapu interwencyjnych prac remontowych w obrębie dachu, 

kominów i gzymsu na zabudowaniach klasztornych.  

Wniosek ten zaopiniowała Komisja powołana Zarządzeniem Nr 390/2019 Prezydenta 

Miasta Krakowa z dnia 25 lutego 2019 r., uzasadniając konieczność wprowadzenie zmian 

w zakresie realizowanych w 2019 roku, istniejącym zagrożeniem dla życia i zdrowia ludzi oraz 

koniecznością utrzymania odpowiedniego stanu zachowania obiektu zabytkowego 

i zapewnieniem z budżetu Miasta niezbędnych środków na dofinansowanie realizacji 

tegorocznych prac interwencyjnych.  

 

W związku z powyższym zasadnym jest aby kwota w wysokości 100.000 zł została 

przeznaczona w 2019 roku na wykonanie koniecznych prac obejmujących prace remontowe 

w obrębie dachu i kominów oraz gzymsu na zabudowaniach klasztornych. 

 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2019 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 

zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, 

kategoria zadania GWSMK. 

rt:SzablonAktyKierowania» 


